РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СУ-КАДЫК КОРЫЫР

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.04.2015 г. № 81-р

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка оказания обезболивающей терапии на территории

Республики Алтай

В целях повышения доступности обезболивающей терапии для граждан с

выраженным болевым синдромом, проживающих на территории Республики

Алтай:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания обезболивающей терапии на

территории Республики Алтай (далее Порядок), согласно Приложению.

2. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения

«Республиканская больница» Рау Ф.Ф., «Республиканская детская больница»

Одинцова И.А., «Акташская больница», районных больниц Республики Алтай:

1) организовать оказание обезболивающей терапии пациентам с

выраженным болевым синдромом в соответствии с настоящим Порядком;

2) разместить в доступном для пациентов месте контактный адрес (номер

телефона, e-mail) ответственного лица для получения справок и подачи жалоб.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела лекарственного обеспечения Колмакову Т.В.

И.о. министра                                                                            В.Ю.Мунатова

Соёнова Наталья Николаевна 8388 22 2 26 13     БУЗ РБ, РДБ, районы, АБ

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением

Министерства здравоохранения

Республики Алтай

от 16.04.2015 г. № 81-р

ПОРЯДОК

оказания обезболивающей терапии на территории

Республики Алтай

Настоящий порядок регулирует вопросы оказания обезболивающей терапии

по медицинским показаниям пациентам с выраженным болевым синдромом, в том

числе обезболивающими наркотическими лекарственными препаратами.

1. Назначение и выписывание обезболивающих лекарственных препаратов

в рабочее время (с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут рабочих дней)

осуществляется участковыми терапевтами поликлинических отделений

медицинской организации по месту жительства пациента в соответствии с

требованиями приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от

20 декабря 2012 года № 1175н «Об утверждении порядка назначения и

выписывания лекарственных препаратов, а также форм рецептурных бланков на

лекарственные препараты, порядка оформления указанных бланков, их учета и

хранения».

2. Поликлиническим отделением формируется регистр пациентов,

нуждающихся в оказании обезболивающей терапии, в том числе наркотическими

лекарственными препаратами, и направляется в организации, осуществляющие

обезболивающую терапию в ночное время, в выходные и праздничные дни.

3. Оказание обезболивающей терапии в дневное и ночное время в

выходные и праздничные дни осуществляется под контролем дежурного врача

(хирург, терапевт) при обращении пациентов в станции скорой помощи, а также в

приемный покой  хирургического и терапевтического отделений БУЗ РА

«Республиканская больница», БУЗ РА «Республиканская детская больница», БУЗ

РА «Акташская больница», районных больниц Республики Алтай.